
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Luque

Núm. 1.023/2024

DECRETO

Visto que con fecha de 30 de agosto 2023, se publicó en el Bo-

letín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 165, el anuncio de la

Resolución por el que se aprobada la lista provisional de admiti-

dos y excluidos, y las causas de exclusión del proceso selectivo

de 3 plazas de Policía Local de Luque pertenecientes a la OEP

2022, concediendo un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el

siguiente al de la publicación en el mismo para la subsanación, de

conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la ley 39/2015,

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones Públicas.

Finalizado el plazo de subsanación, en aplicación de lo dis-

puesto en la base 5 de la convocatoria, mediante Decreto de Al-

caldía con Resolución nº 2023/00000155, de fecha 27 de febrero

de 2023 (BOP Córdoba nº 47/2023, de 10 de marzo de 2023).

RESUELVO

PRIMERO. Considerar subsanadas las circunstancias de exclu-

sión provisional de los aspirantes que a continuación se detalla e

incluirlos en la lista definitiva de admitidos:

310****0V ALONSO GONZÁLEZ, JAIME

209****1G CANO MORENO, MARIO

154****2R CÓRDOBA CASADO, MÓNICA

760****9Y JARAMILLO LINDE, FRANCISCO JOSÉ

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de los/as aspirantes ad-

mitidos/as y excluidos/as de la convocatoria referenciada, que co-

mo Anexo forman parte de la presente resolución.

TERCERO. Declarar la siguiente Composición del Tribunal Ca-

lificador:

-Presidencia:

Don Manuel López Fernández, Técnico de Grado Medio del

Ayuntamiento de Luque.

Suplente: Doña Cristina Cabello de Alba Jurado, Secretaria de

la Diputación de Córdoba.

-Vocales:

Titular 1:

Don Juan Manuel Cordero Castilla, Oficial Policía Local de Bae-

na (Córdoba).

Suplente 1: Doña Mª Araceli García Valenzuela, Policía Local

de Baena (Córdoba).

Titular 2:

Don Jesús García Pinillos, Policía Local de Baena (Córdoba).

Suplente 2: Don Juan Manuel Pérez Caballero, Policía Local

Baena (Córdoba).

Titular 3:

Don Emilio José Valverde Cañete, Policía Local de Luque.

Suplente 3: Don Manuel Arjona Moscoso, Policía Local Baena

(Córdoba).

Titular 4:

Don Manuel Ortiz Porras, Jefe Policía Local Luque.

Suplente 4: Don Ángel José Morales Navarro, Policía Local

(Córdoba).

-Secretario:

Titular: Don Eusebio Castro Castro, Secretario Interventor acci-

dental Ayuntamiento de Luque.

Suplente: Don Daniel Luis Toledano Rodríguez, Secretario de

la Diputación de Córdoba.

CUARTO. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as, según lo

establecido en la Bases de la Convocatoria, para la celebración

de la primera Fase: Oposición. La primera prueba de esta fase

(Aptitud física) se realizará en mayo, los días 6 (Prueba de veloci-

dad), 7 (Potencia del tren superior), 8 (prueba de flexibilidad pro-

funda y prueba de potencia de tren inferior) y 9 (prueba de resis-

tencia general) a las 08:00 horas, en el Pabellón Deportivo Juan

Carlos I, calle Salvador Muñoz 44, Baena (Córdoba).

Para la realización de las pruebas físicas los/as opositores/as

deberán presentarse provistos de atuendo deportivo, Certificado

Médico y DNI o cualquier otro documento que acredite su identi-

dad (permiso de conducir o pasaporte con fotografía).

En el sorteo celebrado en las dependencias del Ayuntamiento

de Luque, el día 21 de marzo de 2024, resultó extraía la letra “P”,

grafía por la que comenzará las citadas pruebas, siguiéndose el

orden alfabético de apellidos a partir de aquélla. Conforme a este

sorteo el primer grupo será el grupo de mujeres de 18 a 24 años

de edad.

QUINTO. Publicar un edicto de la resolución en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba, así como la Resolución en el ta-

blón de edictos del Ayuntamiento alojado en la sede electrónica:

www.luque.es.

Una vez comenzadas las pruebas selectivas, los sucesivos

anuncios se efectuarán por el Tribunal en el tablón de anuncios

electrónico de la Corporación.

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS:

Orden  DNI Apellidos y Nombre

1 511****6J AGUILAR OSUNA, ANTONIO JESÚS

2 770****1R AGUILERA MORENO, NIEVES

3 206****8F ALARCÓN ESPEJO, RAFAEL

4 310****0V ALONSO GONZÁLEZ, JAIME

5 202****8G ÁLVAREZ JIMÉNEZ, RAÚL

6 458****0M ÁLVAREZ RABANEDA, PEDRO

7 268****1K AMO LLAMAS, DANIEL

8 481****9F AMORÍN MIGUEL, FRANCISCO JESÚS

9 308****5W ARRABAL LÓPEZ, SERGIO

10 751****6A ARRABAL PEINADO, NORBERTO

11 269****6X ARROYO ALCÁNTARA, IVÁN

12 310****9T ARROYO ARROYO, ÁLVARO

13 309****6N ARROYO SÁNCHEZ, JOSÉ

14 268****3Y ÁVILA BERMÚDEZ, ANTONIO JESÚS

15 310****8V BASCÓN SALCES, JUAN MANUEL

16 309****5V BELLIDO ORTIZ, MANUEL

17 310****9F BOQUIZO ABARCA, DANIEL

18 268****2V BORRALLO CUBERO, ALBA

19 310****0J CABELLO SERRANO, SALVADOR

20 489****0H CAMPOS JIMÉNEZ, MARCOS ANTONIO

21 305****2W CAMPOS SÁNCHEZ, CRISTINA

22 269****3J CANO CAMPAÑA, RUBÉN JESÚS

23 209****1G CANO MORENO, MARIO

24 773****5J CAÑADA MARTÍNEZ, ISABEL

25 512****2X CARNERERO TRENAS, ÁLVARO

26 759****1N CARRANZA PINEL, ALFONSO

27 269****1L CARRILLO MESA, SERGIO

28 309****7H CECILLA TEJERO, DAVID

29 535****3G CLEDERA ROMERO, MARTÍN

30 154****2R CÓRDOBA CASADO, MÓNICA

Martes, 02 de Abril de 2024 Nº 63  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

31 202****1Q CÓRDOBA JIMÉNEZ, DAVID

32 459****4B CRESPO CARRASCO, JOSÉ ÁNGEL

33 269****1M CRUZ MÁRMOL, JOSÉ ANTONIO

34 460****5G CUADRA PACHA, ARHUCA

35 773****7W CUESTA TEBA, SERGIO

36 781****8F DEL MOLEÓN DEL MORAL, JOSÉ MARÍA

37 269****7K DELGADO MORENO, JESÚS

38 309****5T DELGADO RAMÍREZ, VALERIANO

39 309****0D DIAZ MORAL, JOSÉ ÁNGEL

40 269****0R DIAZ ORTIZ, EVELYN

41 506****0A DIEGUEZ LEÓN, LUIS

42 318****6G DO SACRAMENTO FONSECA, ANA PAULA

43 32****12A DONCEL ORTEGA, JOAQUÍN

44 209****4N ESCRIBANO ARANDA, JOSÉ LUIS

45 495****3Q FERNÁNDEZ GARCÍA, JAVIER RAFAEL

46 457****7M FERNÁNDEZ MOTA, GUILLERMO

47 200****1H FERNÁNDEZ RUIZ, ALEJANDRO

48 308****8A FERNÁNDEZ RUIZ, EVA MARÍA

49 751****1G FRESNEDA MUÑOZ, SAMUEL

50 750****9Y FUENTE PARDILLO, JOAQUÍN

51 506****7T GALÁN SÁNCHEZ, ADRIAN

52 310****4D GALISTEO SERRANO, SERGIO

53 773****5L GAMEZ ROMERO, MARÍA DEL PILAR

54 318****8G GARCÍA JUAREZ, ALICIA

55 309****4X GARCÓA MONGE, JESÚS

56 761****2V GARRIDO JIMÉNEZ, JAIME

57 114****5Z GONZÁLEZ COLORADO, CARLOS SANTIAGO

58 268****4F GONZÁLEZ PÉREZ, RAFAEL ENRIQUE

59 506****1J GUARDEÑO DIAZ, JUAN CARLOS

60 506****9X GUILLÉN AROCA, JERÓNIMO

61 260****5Q GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, ÁNGEL CUSTODIO

62 506****1B GUTIÉRREZ RUIZ CANELA, JESÚS

63 751****7Z HERMOSO GADEO, JULIO JAVIER

64 760****9Y JARAMILLO LINDE, FRANCISCO JOSÉ

65 309****7E JIMÉNEZ MELLADO, ROCÍO

66 475****8W LÁZARO LAMA, LUCÍA

67 309****7Q LEÓN CASTRO, LAURA

68 310****3K LEÓN GARCÍA, JOSÉ ANTONIO

69 268****4Z LÓPEZ BAENA, CRISTIAN

70 318****0H LÓPEZ MESONES, GONZALO RAFAEL

71 154****8F LÓPEZ MUÑOZ, DEMETRIO

72 769****5S LUQUE BLE, ANTONIO JESÚS

73 260****1Y LUQUE GRANADOS, SERGIO

74 260****9A LUQUE IZQUIERDO, ANTONIO JAVIER

75 310****1H LUQUE RUZ, MARÍA

76 340****7P LUQUE VILLATORO, FRANCISCO JAVIER

77 268****8F MARÍN EXPÓSITO, JESÚS

78 310****3C MÁRQUEZ JIMÉNEZ, JUAN

79 459****2P MARTI HERNÁNDEZ, DAVID

80 262****7C MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, RAFAEL

81 458****4E MARTÍNEZ MORENO, VERÓNICA

82 771****9D MARTÍNEZ TERAZAN, NOEL

83 310****8H MARTÍNEZ VIDAL, JOSÉ

84 773****3Z MARTOS CAÑO, ÁNGEL MANUEL

85 260****4X MAYA ROMERO, PEDRO MIGUEL

86 771****4H MEDEL CARBONELL, PABLO

87 498****8V MEDINA SERRANO, CRISTIAN

88 773****2B MENDEZ GALLEGO, ÁLVARO

89 525****3F MINGUEZ LEÓN, JOSÉ ANTONIO

90 154****9Y MIRANDA MÉRIDA, ANTONIO JOSÉ

91 154****7W MORAL ARIZA, ANTONIO

92 776****6D MORAL DELGADO, CRISTÓBAL ÁNGEL

93 460****5E MURILLO GALÁN, ADRIAN

94 506****6F NAVAS CASTRO, ANTONIO JOSÉ

95 459****8V OLIVAN ARJONA, ENCARNACIÓN

96 778****1B ORTEGA MORENO, JOSÉ MARÍA

97 459****0F ORTEGA POVEDANO, ÁNGEL

98 459****1P ORTEGA POVEDANO, JESÚS

99 269****8N ORTEGA POZO, JESÚS

100 749****3M ORTIGOSA ROMERO, JOSÉ MIGUEL

101 269****8F OSUNA MARÍN, AMELIA

102 773****9B OSUNA ZAFRA, MANUEL

103 268****6N OTEROS POYATO, RAFAEL

104 260****7D PALOMAR ESTEVEZ, JOSÉ LUIS

105 506****6F PANIAGUA PRIETO, JOSÉ ANTONIO

106 206****2G PÉREZ CASTILLO, NATALIA

107 506****4X PÉREZ ESTEPA, ANTONIO JAVIER

108 801****1W PÉREZ HIDALGO, RAFAEL

109 459****2F PORTERO ARAGONÉS, JESÚS

110 202****0Q PORTERO NAVARRO, FRANCISCO

111 506****3F RAMÍREZ GARCÍA, JUAN

112 801****0W RAMÍREZ VILLARREAL, MANUEL ALEJANDRO

113 459****7S RAYA FOCHE, FRANCISCO JAVIER

114 310****2F RECIO RAYA, RAFAEL

115 296****5H REYES MARTÍN, IGNACIO

116 206****1H RISQUEZ PONTES, JAVIER

117 780****2G RIVAS MONTERO, ANTONIO JESÚS

118 773****1S RODRÍGUEZ ARIAS, ÁLVARO

119 470****1E RODRÍGUEZ HIDALGO, ADRIÁN

120 268****0M RODRÍGUEZ MOLINA, ALBERTO

121 498****4M RODRÍGUEZ PEINADO, RAFAEL

122 309****1Z ROJAS CAMPILLO, MARIANO

123 260****5L ROLDÁN OLMO, PABLO

124 260****4A ROMERO EXPÓSITO, ANTONIO JESÚS

125 154****6S ROMERO LÓPEZ, FRANCISCO

126 506****4C ROMERO ROMERO, JOSÉ ANTONIO

127 539****4V ROSELL FUENTES, ISMAEL

128 209****5G RUIZ CAÑETE, JESÚS

129 174****6L RUIZ GONZÁLEZ, LUIS

130 512****1X RUIZ LÓPEZ, JOSÉ CARLOS

131 801****7A RUIZ PÉREZ, RAÚL

132 443****4K SALAMANCA RODRÍGUEZ, RAÚL

133 768****7M SÁNCHEZ GÓMEZ, JOSÉ LUIS

134 773****9N SÁNCHEZ RAMÍREZ, ANTONIO JAVIER

135 773****7B SÁNCHEZ VÁZQUEZ, JESÚS ANTONIO

136 269****8N SANZ RAMÍREZ, JOAQUÍN

137 457****2H SERRANO GUIJO, ANTONIO RAFAEL

138 154****8Y SILLERO DELGADO, RAÚL

139 310****1Q SIMÓN MONTERO, ALEJANDRO

140 495****8M TANJAOUI CABRERA, FRANCISCO

141 269****3Q TAPIA GÓMEZ, TOMÁS

142 265****9Z TAPIAS FERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA

143 506****3X TOLEDANO HERRADOR, ANTONIO JESÚS

144 154****7L TORIBIO BARRANCO, JOAQUÍN

145 268****5X TORRES PRIETO, MARÍA MAGDALENA

146 309****1X VARO CABALLERO, JOSÉ CARLOS

147 310****2A VARONA RUBIO, JOSÉ ANTONIO

148 457****6F VICO ESPEJO, JOSÉ JAVIER

149 154****2D VILLA PEÑA, ALMUDENA

150 310****8Z ZAMORANO PÉREZ, JUAN JOSÉ

Martes, 02 de Abril de 2024Nº 63  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

151 310****8K ZURITA TRUJILLO, MANUEL

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS:

Orden DNI Apellidos y Nombre
MOTIVO

EXCLUSIÓN

1 775****6K ALBARRAL GONZÁLEZ, IVÁN 2

2 506****5W CÁCERES ACUÑA, JOAQUÍN 2

3 77****47L CÁRDENAS CALDERÓN, LORENA 2

4 154****1V CUESTA BONILLA, ANTONIO JESÚS 2

5 746****0C FATOUL MORCILLO, GEORGE ELIAS 2

6 26****89V GARCÍA MEDINA, JORGE 2

7 309****9G MORALES TORRES, ANTONIO JESÚS 2

8 801****3M ORTEGA MADUEÑO, MERITXELL 2

9 773****4H PULIDO CARRERAS, ANDREA 2

10 318****0K RUZ AGUILAR, MIGUEL 2

11 771****7C SÁNCHEZ JIMENEZ, IRENE 1

Motivos de exclusión:

1. Falta solicitud conforme modelo anexo IV.

2. No justifica el abono de la tasa de derechos de examen dentro del plazo de pre-

sentación de solicitudes.

PIE DE RECURSO

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición

ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes

contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta re-

solución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y

124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas. No obstante,

se podrá interponer directamente recurso contencioso-administra-

tivo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente

al de la publicación de esta resolución ante el Juzgado de lo Con-

tencioso-Administrativo, conforme a lo dispuesto en el artículo

123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-

nistrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 8 de

la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-

tenciosa-Administrativa en relación con el artículo 46 de la citada

Ley Jurisdiccional. En el supuesto de que fuese interpuesto recur-

so potestativo de reposición, el plazo para interponer el recurso

contencioso-administrativo se contará desde el día siguiente a

aquel en que se notifique la resolución expresa del recurso potes-

tativo de reposición, o en que éste deba entenderse presunta-

mente desestimado. No obstante, se podrá ejercitar, en su caso,

cualquier otro recurso que se estime procedente.

Luque, 21 marzo de 2024. Firmado electrónicamente por el Al-

calde, Francisco Javier Ordóñez León.

Martes, 02 de Abril de 2024 Nº 63  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-04-02T07:57:42+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




